Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

29.11.2005    912 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2005      №  912

г. Мариинский  Посад

Об усилении государственного ветеринар-

ного надзора за сбором и утилизацией

биологических отходов

В целях предотвращения бесконтрольного захоронения в неустановленных местах трупов павших животных, других биологических отходов, продажи трупов павших животных для кормовых целей и других нарушений ветеринарного законодательства Российской Федерации, создающих реальную угрозу возникновения и распространения заболеваний, в том числе опасных, общих для человека и животных,           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по усилению ветеринарно-санитарного контроля за сбором, утилизацией и уничтожением биологических отходов по Мариинско-Посадскому району на 2005-2010 г.г. (приложение № 1).

2. Утвердить схему закрепления поселений к пунктам сбора трупов животных по Мариинско-Посадскому району (приложение № 2).

3. Запретить физическим и юридическим лицам независимо от формы собственности проводить строительные и земельные работы на территории скотомогильников.

4. Организовать до 1 июля 2006 г. на территории Карабашского и Первочурашевского сельских поселений пункты сбора трупов животных.

5. Контроль за исполнением данного постановления и доведения его требований до заинтересованных лиц возложить на начальника управления сельского хозяйства Виноградова М.П.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов